



Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

18. september 2020

Folketingets Kulturudvalg har den 25. august 2020, efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 408 (Alm. del), som jeg hermed besvarer.

Spørgsmål:

Vil ministeren kommentere artiklen: "Opdigtede og døde personer tildelt sendetilladelser og millioner i statstilskud: Radiostationer slap alligevel medadvarsel" fra Journalisten den 12. august 2020 (Link: <https://journalista.dk/opdigtede-og-doede-personer-tildelt-sendetilladelser-og-millionstilskud-radiostationer-slap-alligevel-med-advarsel/>) og oplyse om informationerne i artiklen giver ministeren anledning til at indlede en undersøgelse af de omtalte medier?

Svar:

Det er Radio- og tv-nævnet jf. radio- og fjernsynsloven, som fører tilsyn med de ikke-kommercielle lokalstationer. Jeg har derfor til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet Radio- og tv-nævnet om et bidrag. Nævnet oplyser følgende:

"Radio- og tv-nævnet vil indledningsvis nævne, at Nævnet ikke tildeler programtilladelser til ikkekommerciel lokalradio og -tv-virksomhed til enkeltpersoner, men til foreninger.

Radio- og tv-nævnet har i en konkret sag påtalt, at der i forbindelse med en ansøgning om programtilladelse til en lokal tv-station er blevet anvendt et kaldenavn for en person tilknyttet stationen.

Nævnet kan generelt oplyse, at det kun er for bestyrelsesmedlemmer, at lokalstationerne har pligt til at oplyse, hvis der sker ændringer.

Det er nævnets praksis at meddele påtaler for overtrædelser af vilkår for programtilladelser og driftstilskud. Såfremt der er tale om gentagne eller grove overtrædelser kan Nævnet inddrage programtilladelsen. Nævnets praksis er desuden at udstede tilbagebetalingskrav, såfremt der ikke er udøvet programvirksomhed, herunder hvis der ikke er udsendt de påkrævede førstegangsudsendelser mv. Nævnets sanktion og afgørelse vil dog altid bero på en konkret vurdering.

Radio- og tv-nævnet har i september bemærket en omtale af sagen i et netmedie, hvor der er fremkommet oplysninger knyttet til sagen, som nævnet nu vil undersøge nærmere.”

Jeg henholder mig til nævnets oplysninger. Jeg har anmodet Radio- og tv-nævnet, om at orientere mig om resultatet af deres nærmere undersøgelser. Når jeg har modtaget svar fra nævnet, vil jeg oversende det til Kulturudvalget.

Joy Mogensen